

Andrea Carbone





25 Dicembre 1993, Sesto San Giovanni

Nazionalità: italiana


Stato civile: celibe

CONTATTI

 andreaacarbone@gmail.com

 +39 334 9303382



 Cinisello Balsamo (Mi)

CARATTERISTICHE

Serio
Responsabile
Volenteroso
Proattivo
Collaborativo

SKILLS

Capacità relazionali, di ascolto e di mediazione
Autonomia
Problem solving
Team working
Team building
Resilienza

COMPETENZE TECNICHE

Certificazione Europea ECDL
Attestato Auto CAD 2D e 3D
Linguaggio Java (livello base)

PATENTE DI GUIDA

Tipo B

LINGUE

Italiano: madrelingua
Inglese: livello B1
Francese: livello A1

La mia lunga esperienza di volontariato mi ha aiutato a capire che professionalmente desideravo occuparmi di sociale e di supporto alla persona, ho quindi intrapreso studi universitari che mi dessero le conoscenze e competenze necessarie per lavorare in questo settore.

Grazie anche alle mie diverse esperienze oggi sono in grado di analizzare condizioni problematiche di soggetti in difficoltà operando poi in forma preventiva e risolutiva di situazioni complesse, lavorando in collaborazione con diverse figure professionali come psicologi, assistenti sociali, operatori sanitari o altro.

Inoltre, i miei studi tecnici aggiungono competenze utili all'analisi di problematiche abitative che spesso si presentano. Conoscenze tecniche dell'edilizia, della progettazione, delle procedure, oltre a quelle grafiche con l'utilizzo delle nuove tecnologie.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Nel 2021 sono stato chiamato a coordinare temporaneamente l'ufficio del Gestore Sociale del progetto di Housing sociale in edilizia convenzionata Moneta Milano "Più valore all'abitare" di Redo SGR.

Nel 2021 ho svolto il compito di Building Manager con compiti tecnici e amministrativi per il Fondo Cà Granda di Investire SGR.

Dal 2019 a oggi svolgo il ruolo di Gestore sociale e coordinatore d'ufficio presso Housing sociale in edilizia convenzionata Urbana New Living di Redo SGR con il compito di accompagnare l'ingresso degli abitanti negli alloggi di edilizia sociale, mediare i conflitti, gestire eventuali morosità, promuovere iniziative "di comunità" o servizi condivisi.

Dal 2018 a oggi svolgo il ruolo di Educatore a domicilio per la riabilitazione cognitiva di soggetti anziani affetti da patologie mentali quali Alzheimer e demenza senile.

Dal 2018 a oggi svolgo il ruolo di Educatore pedagogico presso il centro di aggregazione giovanile CAG Icaro di Cinisello Balsamo.

Dal novembre 2018 ad oggi lavoro come Educatore con contratto a tempo indeterminato presso la Cooperativa sociale Il Torpedone di Cinisello Balsamo.

Dal 2015 al 2018 (durante il periodo universitario) cameriere e barista presso il Caffè Rebelot di Muggiò (MB)

FORMAZIONE

2022 frequentante il Master biennale in Mediazione Familiare sistemico relazionale c/o Centro Milanese della Terapia Familiare (CMTF)

2021 Master biennale per il conseguimento della specializzazione in Educatore del Gesto Grafico, c/o Arigrafmilano
Dal 2021 frequentante corsi proposti dall'Associazione Auto Muto Aiuto (AMA) sulle dinamiche di gruppo, sulle emozioni, sulle supervisioni.

2017 Laurea Triennale in Scienze dell'Educazione, c/o la facoltà di Scienze Umane e Sociali dell'Università degli Studi di Bergamo

2012 Diploma di Geometra sperimentazione progetto cinque, c/o I.I.S. Giuseppe Peano di Cinisello Balsamo

STAGE E TIROCINI

2017 Tirocinio Pronto Intervento Minori c/o Comunità Suore delle Poverelle di Capriate (BG)

2012 Conseguimento certificazione lingua inglese presso Emerald Cultural Institute durante vacanza studio di due mesi a Dublino

2011 Guida c/o International Participants Meeting Expo 2015

2010 Stage c/o Travagliani SpA, azienda nella costruzione di impianti per l'indust. alimentare

PORTFOLIO

1 - Dieci anni di volontariato c/o ANFFAS Nord Milano, Cinisello Balsamo

2 - Tre certificazioni Yuthpass Erasmus+ nello scambio internazionale in Islanda, Svezia, Portogallo

3 - Partecipazione al progetto "Vivere in classe A" sul risparmio energetico abitativo e domotica, con ANFFAS e cooperativa edificatrice Uniabita

4 - Partecipazione attiva e continuativa al "Tavolo Giovani" organizzato dal Comune di Cinisello Balsamo, atto alla realizzazione di attività culturali e sociali nel territorio comunale

INTERESSI E TEMPO LIBERO

Dal 2019 corso di teatro per adulti c/o il Teatro della verità di Sesto San Giovanni

Dal 2008 al 2012 studio di canto moderno c/o la Scuola Civica di Musica di Cinisello Balsamo

Cinisello Balsamo, settembre 2022

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs 30/06/2003, n. 196 e all'art.13 del D.Lgs (Reg.U.E 2016/679) ai soli fini di ricerca e selezione del personale